附件5

罗甸县2022年特岗教师招聘各学段各学科
对应专业范围

[bookmark: _GoBack]根据《省教育厅 省委编办 省财政厅 省人力资源和社会保障厅关于印发<贵州省2022年“特设计划”实施方案>的通知》（黔教函〔2022〕60号）和《州委编办 州教育局 州财政局 州人力资源社会保障局关于印发<黔南州2022年“特岗计划”招聘方案>的通知》（黔南教函〔2022〕19号）文件精神，参照黔南州教育局《关于规范我州2019年特岗教师第一阶段招聘各学段各学科对应专业范围的通知》（黔南教发〔2019〕47号）文件精神，现就罗甸县2022年特岗教师招聘各学段各学科对应专业范围规定如下：
一、小学阶段
1.语文学科
本科：中国语言文学类、语文、语文教育；
硕士研究生：中国语言文学（一级学科），学科教学（语文）。
2.数学学科
本科：数学类、数学、数学教育、金融数学；
硕士研究生：数学（一级学科），学科教学（数学）。
3.英语学科
本科：专业名称包含“英语”的有关专业；
硕士研究生：英语语言文学、英语笔译、英语口译、学科教学（英语）。
4.政治学科
本科：政治学类、马克思主义理论类、思想政治教育、政治教育；
硕士研究生：政治学（一级学科）、马克思主义理论（一级学科）、学科教学（思政）。
5.音乐学科
本科：音乐与舞蹈学类、音乐教育；
硕士研究生：音乐学、音乐与舞蹈学、学科教学（音乐）。
6.体育学科
本科：体育学类、体育教育；
硕士研究生：体育学（一级学科）、学科教学（体育）。
7.美术学科
本科：美术学类、设计学类、美术教育、美术；
硕士研究生：美术学（一级学科）、设计学（一级学科）、美术、学科教学（美术）。
8.心理健康学科
本科：心理学类、心理学、心理健康、心理健康教育、应用心理学；
硕士研究生：心理学（一级学科）、心理健康教育。
三、初中阶段
1.语文学科
本科：中国语言文学类、语文、语文教育；
硕士研究生：中国语言文学（一级学科），学科教学（语文）。
2.数学学科
本科：数学类、数学、数学教育、金融数学；
硕士研究生：数学（一级学科），学科教学（数学）。
3.英语学科
本科：专业名称包含“英语”的有关专业；
硕士研究生：英语语言文学、英语笔译、英语口译、学科教学（英语）。
4.物理学科
本科：物理学类、物理教育；
硕士研究生：物理学（一级学科）、学科教学（物理）。
5.政治学科
本科：政治学类、马克思主义理论类、思想政治教育、政治教育；
硕士研究生：政治学（一级学科）、马克思主义理论（一级学科）、学科教学（思政）。
6. 心理健康学科
本科：心理学类、心理学、心理健康、心理健康教育、应用心理学；
硕士研究生：心理学（一级学科）、心理健康教育。
其他专业说明：教育学类、教育类以申报教师资格证类别及学科为准（小学教育仅限报小学阶段）。
若对考生专业存在争议，以教育部“学信网”查询的考生当年高考录取专业名称为准。